
 

 

UCHWAŁA NR LVI/500/2022 

RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wągrowiec na 2022 rok. 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, poz. 1005, poz. 1079 oraz 1561) oraz art. 212, 214, 215, 235, 236, 237, 258 oraz 264 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz.1079, poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747, poz. 1768 i poz. 1964), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/400/2021 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 21 grudnia 2021 roku, zmienionej 

Uchwałą Nr XLV/405/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 1 lutego 2022 roku,  Uchwałą Nr XLVI/411/2022 

Rady Gminy Wągrowiec z dnia 23 lutego 2022 roku, Uchwałą  Nr XLVIII/432/2022 Rady Gminy Wągrowiec 

z dnia 29 marca 2022 roku, Uchwałą Nr XLIX/434/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 11 kwietnia 

2022 roku, Uchwałą Nr L/446/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 11 maja 2022 roku, Uchwałą Nr 

LI/449/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 30 maja 2022 roku, Uchwałą Nr LII/463/2022 Rady Gminy 

Wągrowiec z dnia 30 czerwca 2022 roku, Uchwałą Nr LIII/472/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 

19 sierpnia 2022 roku, Uchwałą Nr LIV/483/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 29 września 2022 roku oraz 

Uchwałą Nr LV/485/2022 Rady Gminy Wągrowiec z dnia 17 października 2022 roku Zarządzeniem Nr  

65/2022 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 22 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 83/2022 Wójta Gminy 

Wągrowiec z dnia 14 czerwca 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 98/2022 Wójta Gminy Wągrowiec z dnia 18 lipca 

2022 r., dokonuje się zmian: 

1. Dochody budżetu zmniejsza się o kwotę 612 925,57 zł - § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu w wysokości 86 623 965,14 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości               76 242 522,01 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości          10 381 443,13 zł.”. 

2. Treść załącznika Nr 1 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 8 772 925,57 zł - § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu w wysokości 93 796 817,09 zł,   

 z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości             72 896 856,68 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości       20 899 960,41 zł.”. 

4. Treść załącznika Nr 2 do uchwały budżetowej zmienia się, zgodnie z treścią załącznika Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7976



5. Treść załącznika Nr 3 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie i innych zadań zleconych ustawami na 2022 rok, 

zmienia się zgodnie z treścią załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały. 

6. § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Ustala się  deficyt budżetu w kwocie 7 172 851,95 zł, który zostanie sfinansowany z przychodów 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 169 938,41 zł, przychodami z wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6 002 913,54 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planu przychodów budżetu w wysokości 18 836 670,95 zł. 

3. Ustala się łączną kwotę planu rozchodów budżetu w wysokości 11 663 819 zł. 

4. Przychody i rozchody budżetu określa załącznik Nr 4.” 

7. Treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej – Plan rozchodów na 2022 rok – otrzymuje brzmienie 

zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8. Treść załącznika Nr 5 do uchwały budżetowej – Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wągrowiec 

na 2022 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9. Treść załącznika Nr 6 do uchwały budżetowej – Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego na 2022 rok oraz kwoty i zakres dotacji przedmiotowej i dotacji celowych na finansowanie 

inwestycji - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 6 do niniejszej uchwały. 

10. Treść załącznika Nr 7 do uchwały budżetowej – Plan dochodów i Plan wydatków związanych z ochroną 

środowiska na 2022 r. - otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 7 do niniejszej uchwały. 

11. Treść załącznika Nr 8 do uchwały budżetowej – Plan wydatków majątkowych na 2022 r. - otrzymuje 

brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 8 do niniejszej uchwały. 

12. § 8. Otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych,  wpływów 

z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym wraz z kwotą 

niewykorzystanych środków z lat ubiegłych ustala się w łącznej  kwocie 284 201,03 zł. 

2. Wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi i narkomanii ustala w kwocie  

284 201,03 zł, w tym: 

1) na program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie   261 201,03 zł, 

2) na gminny program przeciwdziałania narkomanii w kwocie  23 000 zł”.. 

13. 1. § 9. ust. 2 i ust. 4 otrzymują brzmienie: 

§ 9. 2. Wydatki ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 ustala się w kwocie 15 666 696,12 zł, 

z tego: 

a) w dziale: Transport i łączność, w Pozostałej działalności, w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych ustala się w kwocie  5 842 500 zł i przeznacza na realizację zadania pn. 

„Przebudowa i zagospodarowanie rynku z układem komunikacyjnym w średniowiecznej części dawnego 

miasta Łekno”, 

b) w dziale: Oświata i wychowanie, 

1. w Szkołach podstawowych, w łącznej kwocie 390 801,10 zł, w tym: 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Łeknie w ramach zadania: Rozwój szkolnej 

infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" - 94 500 zł, 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Pawłowie Żońskim w ramach zadania: 

Rozwój szkolnej infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" –   55 800,10 zł, 

- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Wągrowcu w ramach zadania: Rozwój 

szkolnej infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" -  76 501 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7976



- Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej w Żelicach w ramach zadania: Rozwój szkolnej 

infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" - 70 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Siennie, w ramach zadania Rozwój szkolnej 

infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Wiatrowie, w ramach zadania Rozwój szkolnej 

infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

- zakup pomocy dydaktycznych do Szkoły Podstawowej w Łaziskach, w ramach zadania Rozwój szkolnej 

infrastruktury - "Laboratoria przyszłości" 30 000 zł, 

- dodatek węglowy dla podmiotów wrażliwych – 4 000 zł, 

2. w Przedszkolach, dodatek węglowy dla podmiotów wrażliwych – 3 000 zł, 

c) w dziale: Transport i łączność, w Drogach publicznych gminnych – 92 127 zł, na realizację zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi gminnej przy Ośrodku Zdrowia w Żelicach” – ze środków konkursu 

Rosnąca Odporność”, 

d) w dziale: Pomoc społeczna, w Pozostałej działalności – 18 618,02 zł, z tego: 

- na wydatki związane z realizacją programu Korpus Wsparcia Seniorów –  18 618,02 zł, 

e) w dziale: Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 9 319 650 zł, z tego: 

- na wydatki związane z wypłatą dodatku węglowego i obsługą wypłaty tego dodatku – 8 166 650 zł, 

- 1 153 000 zł - na wypłatę dodatków na pellet drzewny, drewno kawałkowe, olej oraz gaz LPG, zgodnie 

z ustawą o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw oraz obsługę wypłaty tych dodatków., 

4. Dochody z Funduszu Pomocy w celu finansowania lub dofinansowania realizacji zadań na rzecz pomocy 

Ukrainie ustala się w łącznej kwocie 648 716,50 zł  i przeznacza na wydatki w zakresie: 

a) wykonanie zdjęć – 5 461,35 zł, 

b) wydawanie numeru PESEL – 2 259,15 zł, 

c) wypłatę świadczenia 40 zł – 489 152 zł, 

d) świadczenia rodzinne – 7 000 zł, 

e) wypłatę świadczenia 300 zł – 64 260 zł, 

f) na zadania w zakresie realizacji zadań oświatowych dla dzieci będących obywatelami Ukrainy – 75 884 zł, 

g) na zadania w zakresie dożywiania dzieci będących obywatelami Ukrainy –  4 100 zł, 

h) na wypłatę stypendiów socjalnych 600 zł”. 

2. Po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Rozchody na rachunki lokat ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wynoszą 

157 873 zł, ze środków konkursu Rosnąca odporność.”. 

14. § 11. otrzymuje brzmienie „§ 11. 1. Dochody związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki 

odpadami na 2022 rok wynoszą 4 231 518,49 zł (w tym § 0490 – 4 195 406 zł). 

2. Wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na 

2022 rok wynoszą 4 448 976,33 zł”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wągrowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Ryszard Andrzejewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 7976



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 7976



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 7976


		2022-11-16T12:17:36+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




